Koga ili što podrazumijeva podcrtana zamjenica? (v. 2 – 4)

- A. nobilitas
- B. civitas
- C. Gallia
- D. imperium

A.	<input type="checkbox"/>
B.	<input type="checkbox"/>
C.	<input type="checkbox"/>
D.	<input type="checkbox"/>

33. Id hoc facilius iis persuasit, quod undique loci natura Helvetii continentur: una ex parte flumine Rheno latissimo atque altissimo, qui agrum Helvetium a Germanis dividit; altera ex parte monte Iura altissimo, qui est inter Sequanos et Helvetios; tertia lacu Lemanno et flumine Rhodano, qui provinciam nostram ab Helvetiis dividit.

Čime je bila okružena zemlja Helvećana? (v. 4 – 5)

- A. rijekama
- B. rijekama i planinom
- C. rijekama, planinom i jezerom
- D. rijekama, planinom, jezerom i morem

A.	<input type="checkbox"/>
B.	<input type="checkbox"/>
C.	<input type="checkbox"/>
D.	<input type="checkbox"/>

Latinski jezik

Druga ispitna cjelina – zadatci vezani uz prozni tekst

34. una ex parte flumine Rheno latissimo atque altissimo, qui agrum Helvetium a Germanis dividit; altera ex parte monte Iura altissimo, qui est inter Sequanos et Helvetios; tertia lacu Lemanno et flumine Rhodano, qui provinciam nostram ab Helvetiis dividit.

Kojom je latinskom riječi opisana planina Jura? (v. 5)

- A. altera
- B. parte
- C. latissimo
- D. altissimo

A.	<input type="checkbox"/>
B.	<input type="checkbox"/>
C.	<input type="checkbox"/>
D.	<input type="checkbox"/>

35. una ex parte flumine Rheno latissimo atque altissimo, qui agrum Helvetium a Germanis dividit; altera ex parte monte Iura altissimo, qui est inter Sequanos et Helvetios; tertia lacu Lemanno et flumine Rhodano, qui provinciam nostram ab Helvetiis dividit.

Quod flumen provinciam Romanam ab Helvetiis dividit? (v. 5)

- A. Rhenus
- B. Lemannus
- C. Rhodanus
- D. Tiberis

A.	<input type="checkbox"/>
B.	<input type="checkbox"/>
C.	<input type="checkbox"/>
D.	<input type="checkbox"/>

Latinski jezik

Druga ispitna cjelina – zadatci vezani uz prozni tekst

II. Zadatci kratkoga odgovora

U sljedećim zadatcima odgovorite kratkim odgovorom (riječu ili s nekoliko riječi).

Odgovore upišite samo na predviđeno mjesto u ispitnoj knjižici.

Ne popunjavajte prostor za bodovanje.

<p>36. <u>Is M. Messala et M. Pisone consulibus regni cupiditate inductus coniurationem nobilitatis fecit et civitati persuasit, ut de finibus suis cum omnibus copiis exirent:</u></p> <p>Koju funkciju u rečenici ima podcrtana riječ?</p> <hr/>	<p>0 <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/></p> <p>bod</p>
<p>37. <u>perfacile esse, cum virtute omnibus praestarent, totius Galliae imperio potiri.</u></p> <p>Gramatički odredite podcrtani oblik.</p> <hr/>	<p>0 <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/></p> <p>bod</p>
<p>38. <u>una ex parte flumine Rheno latissimo atque altissimo, qui agrum Helvetium a Germanis dividit;</u></p> <p>Kako glasi pozitiv podcrtanoga pridjeva u istomu rodu, broju i padežu?</p> <hr/>	<p>0 <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/></p> <p>bod</p>
<p>39. Kako glasi puni rječnički oblik glagola koji se u tekstu nalazi u obliku <i>fecit</i>?</p> <hr/>	<p>0 <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/></p> <p>bod</p>
LAT A – OGLEDNI ISPIT	 02